



<b>Universidad Nacional del Litoral</b>	San Jerónimo N° 3575 (3000)
Dirección de Obras y Servicios	Tel.FaxN° (0342) 457.1132
Dirección de Construcciones Universitarias	Email: construcciones@unl.edu.ar

Obra: **PROVISION Y COLOCACION TANQUES DE RESERVA - HOSPITAL DE SALUD ANIMAL**  
 Instituto: **FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS**  
 Expte: **FCV - 0953107-18**

NRO. RUB.	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA	
								ITEM	RUBRO
<b>1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>						<b>65.964,70</b>	<b>12,02</b>	
	1,01	Limpieza inicial del terreno, periódica y final de obra	M2	15,00	518,68	7.780,23		1,418	
	1,02	Replanteo	M2	15,00	444,16	6.662,33		1,214	
	1,03	Cartel de obra	M2	2,00	4.511,07	9.022,14		1,644	
	1,04	Preliminares varios	GL	1,00	42.500,00	42.500,00		7,744	
<b>2</b>	<b>ESTRUCTURAS</b>						<b>262.350,85</b>	<b>35,14</b>	
	<b>METÁLICAS</b>								
	2,01	Estructura perfiles doble IPC N°14	M	20,00	4.258,39	85.167,81		15,519	
		Estructura perfiles doble IPC N°16	M	7,60	5.375,24	40.851,81		7,444	
	2,02	Escalera metálica	M	4,80	7.356,00	35.308,80		6,434	
	2,03	Pasarela metálica	M2	2,65	11.894,00	31.519,10		5,743	
	2,04	Batea de desborde. Bastidor, travesaños y piso de chapa	M2	5,42	9.126,00	49.462,92		9,013	
	2,05	Barandas de hierro	M	3,70	5.416,33	20.040,42		3,652	
<b>3</b>	<b>REVOQUES</b>						<b>4.115,00</b>	<b>0,75</b>	
	3,01	Reparaciones Vs.	M2	5,00	823,00	4.115,00		0,750	
<b>4</b>	<b>PINTURAS</b>						<b>37.454,03</b>	<b>6,82</b>	
	4,01	Esmalte sintético p/ carpinterías metálicas	M2	42,00	891,76	37.454,03		6,825	
<b>5</b>	<b>INSTALACIONES SANITARIAS</b>						<b>166.547,92</b>	<b>30,35</b>	
	5,01	<b>PROVISIÓN DE AGUA</b>							
	5,02	Bandejas Portacaños	M	37,00	1.427,00	52.799,00		9,621	
	5,03	Instalacion Agua. Incluye Bomba Elevadora	GL	1,00	57.233,00	57.233,00		10,429	
	5,04	Tanque Reserva Poliet.tricapa 1100ls; Incl.Colector PP term.0,050m y Acces.	Un	2,00	28.257,96	56.515,92		10,298	
<b>6</b>	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>						<b>12.368,00</b>	<b>100,00</b>	
	6,01	Instalacion completa para Bomba elevadora y Tanques de Reserva s/. PETP	GL	1,00	12.368,00	12.368,00		2,254	
<b>TOTAL/ PRECIO</b>			<b>\$</b>			<b>548.800,51</b>	<b>548.800,51</b>	<b>100,00</b>	

\* LOS PRECIOS CORRESPONDEN AL MES DE MAYO DE 2019